H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 099
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto

Mes Actual

Mes Anterior

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién (8)

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.
Otros Origenes de Operacion
Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion (9)

228,130,137.80
7,871,514.00
0.00
994,094.40
4,845,328.00
1,544,945.68
1,284,222.50
0.00

0.00

0.00
211,590,033.22

166,825,187.21

39,066,915.35
0.00
29,805,155.40
0.00

0.00
3,540,853.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
94,412,262.70

61,304,950.59

233,691,627.16

21,789,719.41
0.00
1,134,014.00
5,246,478.00
1,717,366.35
635,122.00
0.00
101,920,472.14
0.00
101,248,455.26
161,409,712.70
40,913,384.24
543,682.80
13,274,160.04
0.00

0.00
3,440,914.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
103,237,570.70

72,281,914.46

Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 0.00

Aplicacién 0.00 105,911.19
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversién 0.00 105,911.19

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00 -105,911.19

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento (10)

Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00

Interno 0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 099
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

3025 - 2027

Concepto Mes Actual Mes Anterior
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 5,004,509.27 407,279.63
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 5,004,509.27 407,279.63
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -5,004,509.27 -407,279.63
Incremento / Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 56,300,441.32 71,768,723.64
Efectivo y Equivalentes d}Efectivo al Inicio del Ejercicio 597,596,025.41 525,827,301.77
Efectivo y Equivalentes a 653,896,466.73 597,596,025.41
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