

H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 099 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación (8)		
Origen	228,130,137.80	233,691,627.16
Impuestos	7,871,514.00	21,789,719.41
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	994,094.40	1,134,014.00
Derechos	4,845,328.00	5,246,478.00
Productos	1,544,945.68	1,717,366.35
Aprovechamientos	1,284,222.50	635,122.00
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones.	0.00	101,920,472.14
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	211,590,033.22	101,248,455.26
Aplicación	166,825,187.21	161,409,712.70
Servicios Personales	39,066,915.35	40,913,384.24
Materiales y Suministros	0.00	543,682.80
Servicios Generales	29,805,155.40	13,274,160.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	3,540,853.76	3,440,914.92
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	94,412,262.70	103,237,570.70
Otras Aplicaciones de Operación	J 1,112,2021/0	,
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	61,304,950.59	72,281,914.46
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión (9)		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	0.00	105,911.19
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	105,911.19
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	-105,911.19
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento (10)	1 1	
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00



H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 099 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	5,004,509.27	407,279.63
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,004,509.27	407,279.63
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-5,004,509.27	-407,279.63
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	56,300,441.32	71,768,723.64
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	597,596,025.41	525,827,301.77
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	653,896,466.73	597,596,025.41

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PRESIDENTA MUNICIPAL

TESORERA MUNICIPAL

CONTRALORIA MUNICIPAL

LCDA, CELINA PÉ

" COLAS BOMEDO

" COLAS BOMEDO

" COLOR ON BOMEDO

CONTRALORÍA

LCDA. YOSELIN NANYELI MENDOZA RAMIREZ OLAS ON SOM. EN A.P. MARIA DE JESUS OLGA JORGE MENDOZA CÓDIENTO GO OCCIÓN QUE transforma 2025 - 2027

2025 - 2027
PRESIDENCIA
MUNICIPAL

Gobiero de acción que transforma 2025 - 2027

MUNICIPAL